FUNDAÇÃO	UNIVERSIDADE	DO	ESTADO	DO	RIO	GRANDE	DO	NORTE	-	FUERN

GABINETE	DO	PRESIDENTE

PORTARIA	Nº	429/2025-GP/FUERN	DE	11	DE	FEVEREIRO	DE	2025

Constitui	a	Comissão	Institucional	de	Bolsas	da	Pós-Graduação	Stricto	Sensu	da	Uern.

A	Presidente	da	Fundação	Universidade	do	Estado	do	Rio	Grande	do	Norte	–	Fuern,	no	uso	de	suas	atribuições	legais
e	estatutárias,

Considerando	os	termos	do	Processo	SEI	n°	04410107.000052/2025-38;
Considerando	 as	 Resoluções	 n°	 08/2018-CD	 e	 n°	 05/2024-CD,	 que	 regulamentam	 a	 concessão	 de	 bolsas	 para	 os
servidores	técnico-administrativos	e	para	os	servidores	docentes,	respectivamente;
Considerando	a	reunião	ordinária	do	Comitê	Permanente	de	Pós-Graduação	Stricto	Sensu	realizada	em	31	de	outubro
de	2024,
RESOLVE:
Art.	 1º.	 Constituir	 a	 Comissão	 Institucional	 de	 bolsas	 da	 pós-graduação	 stricto	 sensu	 da	 Uern,	 formada	 pelos(as)
membros	abaixo	nomeados:

Membros Nome

Coordenador	 do
PPGMCF José	Rodolfo	Lopes	de	Paiva	Cavalcanti

Coordenador	 do
PROFSOCIO Márcio	Kleber	Morais	Pessoa

Coordenador	 do
PMBQBM Thales	Allyrio	Araújo	de	Medeiros	Fernandes

Representante
PROPEG Wogelsanger	Oliveira	Pereira

Representante
Discente Aguardando	indicação	da	APG

Art.	2º.	O	mandato	dos	membros	da	Comissão	será	de	1	(um)	ano,	podendo	ser	renovado	por	igual	período.
Art.	3º	Esta	portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

Em	11	de	fevereiro	de	2025.

PROFESSORA	DOUTORA	CICÍLIA	RAQUEL	MAIA	LEITE
PRESIDENTE	DA	FUERN

Documento	assinado	eletronicamente	por	Cicília	Raquel	Maia	Leite,	Presidente(a)	da	FUERN,	em	12/02/2025,
às	09:01,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	4º	do	Decreto	nº	27.685,	de	30	de	janeiro	de
2018.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	informando	o	código	verificador	31918525	e	o	código
CRC	6875F168.

Referência:	Processo	nº	04410107.000052/2025-38 SEI	nº	31918525

UERN - Portaria - GP 429 (31918525)         SEI 04410107.000052/2025-38 / pg. 1

https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	UERN - Portaria - GP 429 (31918525)